
 

voorstel 
 
gemeenteraad 
 
 
Heerlen, 20 mei 2025 
 
 
Onderwerp 
Toelating en beëdiging als tijdelijk raadslid dhr. F.P.M. (Fred) Askamp (OPH) 
 
Inleiding 
Als gevolg van het tijdelijke ontslag wegens ziekte van raadslid J.P. (Jan) Bertholet 
(OPH) per 20 mei 2025 is er binnen de fractie van de OPH een tijdelijke vacature 
ontstaan. In de ontstane vacature is door de voorzitter van het centraal 
stembureau benoemd de heer F.P.M. (Fred) Askamp. 
Tijdens de raadsvergadering van 28 mei 2025 kan de heer Askamp toegelaten 
worden tot de raad (voor een tijdelijke periode van maximaal 16 weken). 
 
Voor die toelating is onderzoek van de geloofsbrieven vereist waarvoor een vaste 
commissie van drie raadsleden is aangewezen. Is alles in orde bevonden, dan is de 
laatste handeling het afleggen van de eed, of de verklaring en belofte, waarna men 
daadwerkelijk raadslid is. 
 
De heer Askamp heeft verklaard de benoeming aan te nemen. 
Voorgesteld wordt te besluiten hem toe te laten tot lid van uw raad. 
 
Als aangegeven zal de heer Askamp de raadszetel van de heer Bertholet tijdelijk 
invullen. De tijdelijkheid heeft tot gevolg dat het raadslidmaatschap van de heer 
Askamp van rechtswege wordt beëindigd met ingang van de datum waarop 16 
weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het tijdelijk ontslag van de heer 
Bertholet (de benoeming geldt derhalve tot en met 9 september 2025). 
 
Bevoegdheid 
Gemeentewet, Kieswet, Reglement van Orde 
 
Voorstel 
De heer F.P.M. (Fred) Askamp (OPH) toe te laten als tijdelijk lid van de raad van de 
gemeente Heerlen. 
 
Argumenten 
Toepassing wettelijke procedures 
 
Kosten en dekking 
N.v.t.  
 
Communicatie 

Vergadering:

gemeenteraad Heerlen

Vergaderdatum:

28 mei 2025

Registratienummer:

Agendapunt:



 
 
 
 

pagina 2/3 

 

Waar van toepassing worden namen en gegevens uiteraard aangepast en 
bekendgemaakt.  
 
Evaluatie 
N.v.t. 
 
Planning, procedure en uitvoering 
N.v.t. 
 
Bijlagen 

-  
 
 
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
drs. T.W. Zwemmer  drs. R. Wever 

 



 
 
 
 

pagina 3/3 

 

raadsbesluit 
 

De raad der gemeente Heerlen; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, Kieswet en het Reglement van Orde; 

besluit: 

De heer F.P.M. (Fred) Askamp (OPH) toe te laten als tijdelijk lid van de raad van de 
gemeente Heerlen. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van de raad van de gemeente Heerlen d.d. 

28 mei 2025. 

 
 
de griffier,  de voorzitter,  
 
 
 
 
drs. T.W. Zwemmer  drs. R. Wever 
 


